

RESPOSTA A QUESTIONAMENTOS Nº 01
PREGÃO Nº 001/2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agente de portaria noturno e diurno, profissionais de serviços gerais, recepcionistas e jardineiro.

Em resposta a questionamentos realizado por licitante.

QUESTIONAMENTO APRESENTADO

1. **Licitante:** Os percentuais mínimos da CCT e o plano de saúde serão de cotação obrigatória? As empresas que não cotarem serão desclassificadas?

Resposta: Não serão de cotação obrigatória. As empresas que não cotarem NÃO serão desclassificadas.

2. **Licitante:** Para os postos em escala 12x36 horas deverá ser cotado hora intrajornada?

Resposta: Sim

3. **Licitante:** Para os postos 44 horas semanais, esses irão trabalhar aos sábados?

Resposta: Não, o horário de trabalho para os postos de 44 horas semanais é de segunda à sexta-feira, com 1 hora de almoço. O item 3.3 subitem 3.3.2 alínea x, deverá ser desconsiderado.

4. **Licitante:** Além dos equipamentos deverão ser estimado algum custo com materiais de limpeza ou serão de reposição da CONTRATANTE?

Resposta: Não, será de responsabilidade da CONTRATANTE o fornecimento dos materiais de limpeza.

Brasília, 04 de abril de 2016.

Eliane Vieira da Silva Sena
Pregoeira